
Je 

knihovnickým 

skřítkem 

babické 

knihovny, 

kde také 

bydlí.

Pomáhá paní 

knihovnici 

uklízet knihy  

a vymýšlet 

akce pro děti.



Zahradní 

víla, která 

pečuje   

o květiny, 

zvláště 

o růže.

V knihovně 

se jí 

zalíbilo, 

tak tu

občas 

pomáhá 

Babíkovi. 



Lesní víla, 

která pečuje 

o lesní rostliny, 

stromy

a květiny.

Bydlí 

v lese, 

ale občas 

přijde na 

návštěvu

do 

knihovny.



Lesní skřítek, 

který se stará  

o zvířata 

a ptáky.

Rozumí 

jejich 

řeči.

Jeho 

jméno je 

velmi staré 

a znamená: 

Vlčí havran. 



Luční víla, která 

k nám přiletěla 

za vůní levandule 

z kraje Provence ve 

Francii, kde se 

levandule již 

dlouho pěstuje.

Přišla za námi 

ve svátečním 

kroji svého

kraje.



Nejstarší 

knihovnický 

skřítek, který se 

v naší knihovně 

zastavil na jaře 

na okružní cestě 

po všech 

knihovnách 

a zůstal tu,

aby pomáhal 

a radil 

Babíkovi.


